

**Aanbesteding:** Dagelijks onderhoud Openbare Verlichting  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Gouda  
**Referentie:** 2021-15

**Toelichting:**

**Ref.nr.** 98  
**Onderwerp:** Ref antwoord vraag 80

**Vraag:**

U gaat voorbij aan de regels van de RAW systematiek. Graag duidelijke posten opstellen welke door een ieder gecalculeerd kunnen worden zonder interpretatieverschillen of diversiteit van activiteiten. Hoe kijkt u naar uw opgestelde posten en de RAW systematiek?

**Antwoord:**

De aangegeven informatie in bestekspost 103020 met betrekking tot meldingen en storingen is betrouwbaar en weloverwogen tot stand gekomen. De opdrachtgever is van mening dat op basis van de versterkte informatie een prijs gevormd kan worden. Wanneer Gegadigde het niet eens is met de werkwijze van de Aanbestedende dienst, staat het de Gegadigde vrij om vóór de termijn voor “het indienen van de Inschrijving”, een klacht in te dienen conform paragraaf 4.18 van de Aanbestedingsleidraad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 99  
**Onderwerp:** Ref antwoord vraag 76

**Vraag:**

U geeft aan dat ook de ondergrondse storingen hieronder vallen, maar in een eerder antwoord van de uren geeft u aan dat deze uren voor het verhelpen van de ondergrondse storingen wordt gebruikt. Wat moet er nu wel of niet in de bestekspost worden afgeprijsd? U dient de posten kosten homogeen op te stellen zodat alle inschrijvers gelijke uitgangspunten heeft. Dat is het grondbeginsel van de RAW systematiek. U maakt hier gebruik van wat betekend dat u deze ook juist moet toepassen. Graag posten opstellen volgens een juist gebruik van de systematiek. Anders kunt u niet beoordelen of de post correct voorzien is van een prijs en voorkomt interpretatieverschillen tijdens de uitvoering van het contract. Graag uw begrip.

**Antwoord:**

Het betreft het herstellen van bovengrondse storingen. Ter informatie is het

aantal ondergrondse storingen aangegeven. De aangegeven informatie in bestekspost 103020 met betrekking tot meldingen en storingen is betrouwbaar en weloverwogen tot stand gekomen. De opdrachtgever is van mening dat op basis van de versterkte informatie een prijs gevormd kan worden. Wanneer Gegadigde het niet eens is met de werkwijze van de Aanbestedende dienst, staat het de Gegadigde vrij om vóór de termijn voor "het indienen van de Inschrijving", een klacht in te dienen conform paragraaf 4.18 van de Aanbestedingsleidraad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

100

**Onderwerp:**

Ref antwoord vraag 32

**Vraag:**

In uw antwoord op vraag 32 gaat u voorbij uw verplichtingen vanuit de gids proportionaliteit. Met uw antwoord zullen de gegadigde een risico moeten nemen welke niet calculeerbaar is. U kunt eenvoudig dit risico wegnemen door een correcte CBS indexatie tabel toe te wijzen welke past bij deze leveringen en werkzaamheden. Wij stellen voor de GWW index. Hoe zorgt u ervoor om dit risico te beheersen?

**Antwoord:**

Indexering is aangepast conform onderstaande:

01 04 07 INDEXERING VAN DE PRIJZEN PER EENHEID

01 Het eerste contractjaar (tot 12 maanden na opdrachtverlening) wordt uitgegaan van vaste verrekenprijzen zoals deze door de aannemer zijn ingediend bij de inschrijving. Vanaf 12 maanden na opdrachtverlening vindt voor het eerst een indexering plaats.

02 De prijzen worden geïndexeerd overeenkomstig het indexcijfers uit de tabel Totaal GWW van het CBS onder 4321 Elektrische installaties. Deze tabel is te vinden op: <<http://statline.cbs.nl>>, onder Thema: "Bouwen en Wonen", "Prijzen",

deelgebied "42/43: Grond-, wegenwaterbouw".

(<<http://statline.cbs.nl/Statweb/publication/?>

DM=SLNL&PA=81139ned&D1=a&D2=0&D3=0,

21,22,32,46,66,70,74,78,82,86,90-98,99-107&VW=T>)

03 Aannemer dient het indexeringsvoorstel 1 maand voor einde contractjaar voor te leggen aan de directie.

04 De geïndexeerde prijzen gelden voor een periode van 12 maanden.

05 De bepaling van het indexeringspercentage voor de eerste indexering geschiedt volgens de formule:

Indexeringspercentage =  $(B1 - B01) / B01 \cdot 100\% = \dots\%$ , waarin:

- B01 = de index van de eerste maand van het kwartaal waarin de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving viel;

- B1 = de index van de eerste maand van het kwartaal, voorafgaand aan het

kwartaal waarin de prijzen per eenheid worden geïndexeerd.

**Beantwoord op:** 01-10-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
101

**Onderwerp:**  
Ref antwoord vraag 35

**Vraag:**

U gaat hier voorbij aan uw verplichtingen vanuit de gids proportionaliteit. U kunt eenvoudig dit risico beheersen door posten aan te maken en de storingen per stuk af te rekenen. U bent de enige die dit risico kan beheersen.

Wij attenderen u dat de gids proportionaliteit onderdeel is van de aanbestedingswet. U hebt de verplichting om dit op een correcte wijze toe te passen. Dat doet u nu niet. Graag uw uitleg waarom u dit niet doet.

**Antwoord:**

De aangegeven informatie in bestekspost 103020 met betrekking tot meldingen en storingen is betrouwbaar en weloverwogen tot stand gekomen. De opdrachtgever is van mening dat op basis van de versterkte informatie een prijs gevormd kan worden. Wanneer Gegadigde het niet eens is met de werkwijze van de Aanbestedende dienst, staat het de Gegadigde vrij om vóór de termijn voor “het indienen van de Inschrijving”, een klacht in te dienen conform paragraaf 4.18 van de Aanbestedingsleidraad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
102

**Onderwerp:**  
Ref antwoord vraag 53

**Vraag:**

Uw antwoord gaat volledig in tegen het gestelde in de gids proportionaliteit wat deel uit maakt van de aanbestedingswet. Wij verzoeken u dringend om de storingen per stuk af te rekenen. U bent de enige welke dit risico kan beheersen gewoonweg omdat u de beheerder bent en bepaald welk vervanginsbeleid er wordt gehanteerd.

Graag uw begrip en het bestek op een correcte manier aan te passen.

**Antwoord:**

De aangegeven informatie in bestekspost 103020 met betrekking tot meldingen en storingen is betrouwbaar en weloverwogen tot stand gekomen. De opdrachtgever is van mening dat op basis van de versterkte informatie

een prijs gevormd kan worden. Wanneer Gegadigde het niet eens is met de werkwijze van de Aanbestedende dienst, staat het de Gegadigde vrij om vóór de termijn voor “het indienen van de Inschrijving”, een klacht in te dienen conform paragraaf 4.18 van de Aanbestedingsleidraad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

103

**Onderwerp:**

Ref antwoord vraag 64

**Vraag:**

U heeft met uw antwoord het risico gealloceerd bij de inschrijver. U gaat hier voorbij aan de regels van de aanbestedingswet. Kunt u verduidelijken waarom u de regels niet toepast?

**Antwoord:**

De aangegeven informatie in bestekspost 103020 met betrekking tot meldingen en storingen is betrouwbaar en weloverwogen tot stand gekomen. De opdrachtgever is van mening dat op basis van de versterkte informatie een prijs gevormd kan worden. Wanneer Gegadigde het niet eens is met de werkwijze van de Aanbestedende dienst, staat het de Gegadigde vrij om vóór de termijn voor “het indienen van de Inschrijving”, een klacht in te dienen conform paragraaf 4.18 van de Aanbestedingsleidraad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

104

**Onderwerp:**

N.a.v. vraag en antwoord, Ref.nr. 31

**Vraag:**

U heeft een areaalbestand toegevoegd bij de nota. In dit bestand zien wij veel ontbrekende data maar ook data dit mogelijkwerwijs niet kan kloppen, zoals lampen waarvan de servicelevensduur vele jaren is verstreken. Wordt het bestand nog geactualiseerd en ontbrekende data nog aangevuld?

**Antwoord:**

Het verstrekte bestand is de meest actuele beheerdata van dit moment.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

105

**Onderwerp:**

N.a.v. vraag en antwoord, Ref.nr. 40, Onderwerp: Bestek art. 34 33 01

Bladnr. 72

**Vraag:**

U geeft aan dat inschrijvers ervan uit kunnen gaan dat lampen vervangen worden aan het einde van hun servicelevensduur, met uitzondering van lampen in armaturen die vanuit projecten zijn gepland om vervangen worden. Kunt u aangeven wat de maximale tijd is tussen het verstrijken van de servicelevensduur en de projectmatige vervanging (indien deze tijd te lang is zullen lampen uitvallen en het aantal storingen stijgen)? Kunt u tevens een indicatie geven hoeveel armaturen binnen de komende contractperiode vervangen gaan worden?

**Antwoord:**

De tijd tussen het verstrijken van de servicelevensduur en de projectmatige vervanging is maximaal een jaar. Het groot onderhoud (projecten, renovatie) wordt middels een ander contract dit jaar aanbesteed. Binnen de contractperiode van het groot onderhoud worden ca. 700 armaturen projectmatig vervangen.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

106

**Onderwerp:**

N.a.v. vraag en antwoord, Ref.nr. 41, Onderwerp: Bestek post 10 22 30  
Bladnr. 11

**Vraag:**

U geeft aan dat de post is aangepast, echter in het rsx bestand is geen aanpassing gedaan. Kunt u dit alsnog doen?

**Antwoord:**

Uw constatering is juist. Bestekspost 102230 is aangepast.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

107

**Onderwerp:**

nav antwoord vraag 32

**Vraag:**

Wij zien een prima indexerings voorstel, 1,4, 1,5, 1,5,1,5, betekend dit 40% en 50%? dit lijkt ons wat veel?

**Antwoord:**

Indexering is aangepast conform onderstaande:

**01 04 07 INDEXERING VAN DE PRIJZEN PER EENHEID**

01 Het eerste contractjaar (tot 12 maanden na opdrachtverlening) wordt uitgegaan van vaste verrekenprijzen zoals deze door de aannemer zijn ingediend bij de inschrijving. Vanaf 12 maanden na opdrachtverlening vindt voor het eerst een indexering plaats.

02 De prijzen worden geïndexeerd overeenkomstig het indexcijfers uit de tabel Totaal GWW van het CBS onder 4321 Elektrische installaties. Deze tabel is te vinden op: <<http://statline.cbs.nl>>, onder Thema: "Bouwen en Wonen", "Prijzen",

deelgebied "42/43: Grond-, wegenwaterbouw".

(<<http://statline.cbs.nl/Statweb/publication/?>

DM=SLNL&PA=81139ned&D1=a&D2=0&D3=0,

21,22,32,46,66,70,74,78,82,86,90-98,99-107&VW=T>)

03 Aannemer dient het indexeringsvoorstel 1 maand voor einde contractjaar voor te leggen aan de directie.

04 De geïndexeerde prijzen gelden voor een periode van 12 maanden.

05 De bepaling van het indexeringspercentage voor de eerste indexering geschiedt volgens de formule:

Indexeringspercentage =  $(B1 - B01) / B01 \cdot 100\% = \dots\%$ , waarin:

- B01 = de index van de eerste maand van het kwartaal waarin de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving viel;

- B1 = de index van de eerste maand van het kwartaal, voorafgaand aan het kwartaal waarin de prijzen per eenheid worden geïndexeerd.

**Beantwoord op:** 01-10-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

108

**Onderwerp:**

N.a.v. vraag en antwoord, Ref.nr. 69

**Vraag:**

Begrijpen wij uw antwoord juist: mag er naast 8 pagina's inhoud ook een voorblad worden toegevoegd (dus 8 pagina's excl. voorblad)?

Maken de bijlagen geen onderdeel uit van de 8 pagina's plan van aanpak (dus 8 pagina's excl. bijlagen)?

**Antwoord:**

Het Plan van aanpak mag maximaal 8 "A4 pagina's" bevatten. Deze 8 "A4 pagina's" betreffen inhoudelijke tekst en bijlagen (samen dus totaal maximaal "8 A4 pagina's"). De bijlagen mogen behalve "figuren en schema's" ook tekst bevatten. De minimale lettergrootte is 10pt. Het voorblad wordt niet meegeteld als pagina, tenzij Inschrijver op het voorblad inhoudelijke tekst heeft opgenomen. Indien Inschrijver meer dan het voorgeschreven maximaal aantal pagina's heeft ingediend worden deze extra pagina's niet in de beoordeling meegenomen (als ware ze niet ingediend). Voor de volledigheid: een pagina is één kant van een blad.

**Beantwoord op:** 01-10-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
109 AVG

**Vraag:**  
Mededeling Aanbestedende dienst

**Antwoord:**  
Per abuis is in hoofdstuk 6 “Voorwaarden” paragraaf 6.9  
Verwerkersovereenkomst niet opgenomen. Deze paragraaf is uiteraard wel  
van toepassing. De paragraaf luidt als volgt:

6.9 Verwerkersovereenkomst  
Opdrachtnemer zal in de uitvoering van deze Opdracht beschikking krijgen  
over persoonsgegevens en deze namens Opdrachtgever verwerken. De  
spelregels hieromtrent zijn opgenomen in Bijlage 6. Dit betreft een  
verwerkersovereenkomst conform het meest actuele VNG-model. Voor  
definitief opdracht wordt verstrekt zal met de winnende Inschrijver de  
verwerkersovereenkomst worden afgesloten.

Tevens is de hiervoor genoemde Bijlage 6 bijgesloten.

**Beantwoord op:** 01-10-2021  
**Label:** Contract